ﬁ COMUNE DI CANOSA DI PUGLTA

Provincia di Barletta-A ndria- Trani
#*#tt********ﬁ':l‘t

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ReG. GEN._1DSZ /2013

2°SETTORE: PROGRAMMAZIONE ECONOMICA- FINANZE-TRIBUTI -PERSONALE

DETERMINAZIONE N. -/r }1? DEL \95 / 61 .P / Qf}/f’ ﬁ

OGGETTO : Nomina responsabili di procedimento.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Adotia la seguente determinazione
Richiamata la retroestesa proposta del pari oggetto della presente,

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE.
Copia della stessa. ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:
- Segreteria Generale
- Segretario Generale
- Responsabile Servizio Finanziario
Lifficio:
Gestione del Personale _ Giuridico

VISTO: per laregolariti contabile attestante Ja copertura finanzara

IL. DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIC
Dot Giuseppe Di Biase

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione & compresa nell’elenco pubblicato sull’ Albo Pretorio on line del Comune di Canosa di
L]

Puglia per quindici giorni consecutivi dal - . - al 2 3 9?:? _aln g
S, ?1?73 A 20;3

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Dﬂfgﬁmli

( .;.l J{ﬂvwlk




COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA

Provincia di Barletta-Andria-Trani
s ok ke ok ok ok ke oK

2°SETTORE : PROGRAMMAZIONE ECONOMICA- FINANZE-TRIBUTI -PERSONALE

SEZIONE GESTIONE DEL PERSONALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Nomina responsabili di procedimento.

Il Capo Sezione del Personale, avendo concluso favorevolmente 1'istruttoria, propone I'adozione della
seguente determinazione

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Richiamata:

o la deliberazione di G.C. n. 84 del 13.04.2013. con la quale veniva approvata la nuova struttura
organica del Comune di Canosa di Puglia;

e la deliberazione di G.C. n. 155 del 04/07/2013 con la quale veniva approvata la nuova dotazione
organica del Comune di Canosa di Puglia;

o la deliberazione di G.C. n. 206 del 24/09/2013 con la quale sono stati individuati ai sensi dell art. 2
comma 9 bis delle legge n. 241/1990 i soggetti cui & attribuito il polere sostitutivo, in caso di
inerzia o di ritardi nei confronti dei dirigenti di Settore:

Vista la legge 241/1990 e sm.i. ed in particolare gli articoli relativi all'individuazione dei
responsabili di procedimento;

Visto nello specifico la previsione dell’art. 5 comma 1 ¢ 2 della richiamata legge, il quale
espressamente prevede al comma | che * Ml dirigente di ciascuna unita organizzativa provvede ad
assegnare a $é o ad altro dipendente addetto all'unita la responsabilita della istruttoria ¢ di ogni alfro
adempimento inerente il singolo procedimento nonché. eventualmente, dell ‘adozione del provvedimenio
finale * ..... al comma 2. “Fino a quando non sia effettuata l assegnazione di cui al comma 1, é considerato
responsabile del singolo procedimento il funzionario preposto alla unita arganizzativa determinata a
norma del comma 1 dell ‘articolo 47

Visto I'art. 6 comma 1 legge 241/1990 che cosi recita ™ [l responsabile del procedimento:
a) valuta, ai fini istruttori, le condizioni di ammissibilita, i requisiti di legittimazione ed i presupposti che
siano rilevanti per I"'emanazione di provvedimento:



b) accerta di ufficio i fatti, disponendo il compimento degli atti all’uopo necessari, ¢ adotta ogni misura per
I"adeguato e sollecito svolgimento dell’istruttoria. In particolare, puo chiedere il rilascio di dichiarazioni e la
rettifica di dichiarazioni o istanze erronce o incomplete e pud esperire accertamenti tecnici ed ispezioni ed
ordinare esibizioni documentali:

¢) propone |indizione o, avendone la competenza, indice le conferenze di servizi di cui all’articolo 14;

d) cura le comunicazioni, le pubblicazioni ¢ e modificazioni previste dalle leggi e dai regolamenti;

¢) adotta, ove ne abbia la competenza, il provvedimento finale. ovvero trasmette gli atti all’organo
competente per I'adozione. L'organo compelente per ['adozione del provvedimento finale, ove diverso dal
responsabile del procedimento, non pud discostarsi dalle risultanze dell’istrutioria condotta dal responsabile
del procedimento se non indicandone nel provvedimento finale.

Rilevata la complessita delle competenze assegnate a questo Settore:

Considerato che per una migliore organizzazione ¢ opportuno individuare un responsabile del
procedimento per ogni servizio di competenza del Settore restando a carico del Capo Settore i servizi per i
quali non & stato individuato alcun responsabile;

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi:
Vista la legge 241/1990 e sm.i.;
Visto il D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

|. Nominare, ai sensi dell'art. 5 legge 241/1990 ¢ s.m.i. responsabili di procedimento per i servizi
comunali a questo Setiore i dipendenti elencati:

= Dott.ssa Maria Rosaria Pizzuto — Capo Servizio ufficio ragioneria- tributi
¢ Dott. Maurizio Lacalamita — Responsabile procedimenti ufficio finanziario;
* Ins. Antonella Mosca — Responsabile procedimento ufficio personale;

b

| procedimenti loro assegnati sono riportati nel prospetto allegato A che costituisce parte integrante ¢
sostanziale del presente atto:
3. Notificare il presente atto ai soggeti interessati,




